
АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЗАКРЫТОЕ АЩИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

АЛЕКСАНДРОВСК МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от «29» января 2019 г.         № 116 

 

О закреплении муниципальных общеобразовательных учреждений, 

реализующих образовательные программы начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, за конкретными территориями ЗАТО 

Александровск 

 

В соответствии с п.6 ст.9 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Порядком приёма граждан на обучение 

по образовательным программам начального общего, основного общего  и 

среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 22.01.2014 № 32 и в целях 

реализации прав граждан на получение общедоступного и бесплатного  

начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
  

1. Закрепить следующие муниципальные общеобразовательные 

учреждения за конкретными территориями ЗАТО Александровск: 

 

г. Полярный МАОУ ООШ №1 

имени М.А. Погодина 

ул. Героев Североморцев 1, 3,  4, 6, 11, 

14, 15, 16, 17; 

ул. Советская 1, 2, 3, 5, 10, 12, 14, 16, 18; 

ул. Сивко 1, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 

14, 15; 

ул. Котельникова 2, 4; 

ул. Гандюхина 1, 3, 5, 6, 7, 9, 12, 14, 15; 

ул. Старикова 3, 5. 

г. Полярный МАОУ ООШ № 2 ул. Видяева 2, 3, 5, 7, 9, 10, 11, 12; 

ул. Моисеева 2, 4; 

ул. Гагарина 2, 3, 4, 5, 6, 7; 

ул. Лунина 3, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14; 

ул. Героев «Тумана» 1, 2, 3, 5, 6, 8, 9, 10, 

11, 12, 13; 

ул. Гаджиева 10; 

ул. Комсомольская 3, 18; 

ул. Душенова 1, 2, 9, 11, 13, 15. 



г. Полярный МАОУ «Гимназия» ул. Красный Горн 1, 3, 4, 5, 9, 12, 15, 17, 

19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26; 

ул. Фисановича 1, 3, 7, 8, 9; 

ул. Душенова 5, 7; 

ул. Гаджиева 2, 2-а, 4, 6. 

г. 

Снежногорск 

МАОУ «СОШ №266 

ЗАТО Александровск» 

ул. Бирюкова 5/2, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 25; 

ул. П.Стеблина 2, 6, 8, 10, 16, 18, 20; 

ул. Флотская 1, 3, 4, 7, 8, 12, 13, 15; 

ул. Октябрьская 7, 8/6, 9; 

ул. Мира 5/4; 

ул. Победы 1/1, 2, 3, 7, 11. 

г. 

Снежногорск 

МБОУ ООШ №269 ул. П.Стеблина 7, 9, 11, 14, 15, 21, 23, 25, 

27, 33, 35, 37; 

мкрн. Скальный 2, 3, 4; 

ул. Октябрьская 8, 10, 11, 13, 14, 15, 17, 

18, 19, 22, 24, 26, 28, 32; 

ул. Мира 7, 10, 12. 

п. Оленья 

Губа 

МАОУ «ООШ №280» Ул. Дьяченко 41, 42; 

Ул. Строителей 27, 29, 33, 35, 36, 37, 38, 

40.  

г. Гаджиево МБОУ «СОШ №276» ул. Гаджиева 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 

31, 36, 40, 41, 42, 44, 45, 60, 61; 

ул. Ленина 38, 39, 53, 54, 56, 57, 58, 59, 

63, 68, 75, 76, 77, 78; 

ул. Мира 72, 73, 79, 80, 81, 82, 83, 84; 

ул. Советская 62, 64, 65, 66, 67, 71, 74, 85. 

г. Гаджиево МАОУ СОШ №279 ул. Душенова 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 

94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 

104, 105; 

ул. Колышкина 69, 113,114, 115, 116, 117, 

118, 129, 130, 131; 

Наб. С.Преминина 106, 107, 108, 109, 110, 

111, 112, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 

126, 127, 128. 

 

2.Управлению образования администрации ЗАТО Александровск (Г.Ю. 

Чебелева): 

2.1.Довести настоящее постановление до сведения руководителей 

общеобразовательных учреждений, педагогических коллективов, учащихся и их 

родителей (законных представителей). 



2.2.На основании данных учёта детей в городах ЗАТО Александровск 

осуществить планирование количества учебных мест в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях для принятия первоклассников. 

2.3.Считать утратившими силу постановления администрации ЗАТО 

Александровск: 

- от 23.01.2018 №114 «О закреплении муниципальных бюджетных 

общеобразовательных учреждений, реализующих образовательные программы 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

закрепленных за конкретными территориями ЗАТО Александровск»; 

- от 29.01.2018 №196 "О внесении изменений в постановление 

администрации ЗАТО Александровск от 23.01.2018 № 114 «О закреплении 

муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений, реализующих 

образовательные программы начального общего, основного общего и среднего 

общего образования, за конкретными территориями ЗАТО Александровск".  

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника Управления образования администрации ЗАТО Александровск Г.Ю. 

Чебелеву  
 
 
  
Глава  ЗАТО Александровск                                                         С.М. Кауров 


